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Képviselők célkitűzései:

Bak István: „A következő évek egyik fő 
céljának tartom a község gazdasági hely-
zetének további javítását, bevételének 
növelését. Mindemellett nagyon fontos, 
hogy befelé is forduljunk kicsit, meghall-
gassuk a lakosok igényeit, problémáit és 
ahogyan csak lehetséges, javítsunk az 
életkörülményeiken. Sajnos egyetlen ön-
kormányzat sem rendelkezik végtelen for-
rással, hogy minden felmerülő problémát 
azonnal tudjon orvosolni, de biztos vagyok 
abban, hogy amit csak lehet, megteszünk 
azért, hogy a lakosok még jobban érezzék 
magukat.”
Budai Bernadett: „Az elmúlt 5 évben már 
bizalmat kaptam Hortobágy lakosságától, 
amely 5 évnek köszönhetően átláthatóvá 
vált számomra az önkormányzati műkö-
dés, az abban rejlő lehetőségek, annak a 
nehézségei is, és ezekkel a tapasztalatok-
kal továbbra is azt tartom a járható útnak, 
ha a helyi közösségben működő szerveze-
tekkel való együttműködésben rejlő lehe-
tőségeket kiaknázzuk. Ehhez mind a Hor-
tobágyi Nonprofit Kft., mind a Hortobágy 
Jövőjéért Alapítvány, mind a település 
képviselőjeként egyaránt van rálátásom, 
lehetőségem, és természetesen szándé-
kom. Személyes feladatomnak tekintem a 

helyi közösség építését, a kiemelt turiszti-
kai térségnek köszönhető pályázati lehe-
tőségek feltárását, a gazdaságosabb mű-
ködés kontrollját, a helyi vállalkozásokkal 
való együttműködést, és Hortobágy, mint 
térség, mint település és mint világörök-
ségi helyszín hírnevének megőrzését.”
Gál Gergő: „Közös utat tűztünk ki magunk 
elé! Egységben vágunk a ránk váró fel-
adatok közepébe! A emberek megszava-
zott bizalmának megfelelve célunk Hor-
tobágy további dinamikus fejlődésének 
elősegítése!”
Szarka Zoltán: „Köszönöm a lakosság 
bizalmát az újabb ciklusra történő meg-
választásomra! Képviselőként továbbra 
is fontos számomra a közösség építése 
és a településkép formálása, szépítése, 
valamint a lakosság problémáinak foga-
dása, orvoslása. Munkámból fakadóan 
vállalkozói szemmel próbálom végezni a 
képviselői munkámat teljes empátiával a 
lakosság irányába. Mivel Hortobágy egy 
kiváló turisztikai célpont, így szeretnèm, 
ha bővülne a következő szezontól a vá-
sártér kihasználtsága egyéb nagyszabású 
rendezvényekkel. Bízom a közösség ösz-
szetartó erejében és a közös munka sike-
rében!”
Számel Jánosné: „Először is szeretném 
megköszönni azoknak, akik rám szavaz-

tak és megtiszteltek bizalmukkal. Bízom 
abban, hogy amit a kampánybeszédem-
ben elmondtam, azt meg is tudom va-
lósítani. Igyekszem nagyobb hangsúlyt 
fektetni arra, hogy községünkben minél 
többen értesüljenek a programjainkról és 
ezáltal egyre többen élvezhessék ezeket, 
hiszen ezek értünk vannak. Továbbra is 
azon leszek, hogy a fejlődés ne álljon meg 
és ugyanilyen lendülettel folytatódhasson 
a jövőben is. Egyelőre még javában a mun-
ka elején vagyunk, így nehéz eredmények-
ről beszámolni, azonban reméljük, hogy 
hamarosan sok jó történésekről tájékoz-
tathatjuk az itt élőket.”
Vas Tibor: „Képviselőként fontos dolog-
nak tartom és szeretném, ha az előttünk 
álló öt éves ciklusban jelentős javulás tör-
ténne az alábbi pontokban: a kommuniká-
ció javítása az Önkormányzat és a lakosok 
között, hogy mindenki értesüljön a közös-
ségünket érintő problémákról, feladatok-
ról, következetes és a falu érdekeit szem 
előtt tartó döntésekkel hozzájárulni a falu 
fejlődéséhez. Fontosnak tartom, hogy 
a külterületek nagyobb figyelemben ré-
szesüljenek. Szeretném, ha a generációk 
közötti különbségek javulnának és a kor-
osztályok közelebb kerülnének egymás-
hoz, kapcsolatépítés, tapasztalatcsere és 
programok segítségével.”
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Hortobágy Község Önkormány-
zata megtartotta az újonnan 
megválasztott képviselő-testüle-
tének alakuló ülését.

Ezúton is gratulálunk a képvise-
lő-testület tagjainak, köszönjük, 
hogy Hortobágyért fognak dolgozni, 
községünk érdekeit képviselik.
Polgármesterként nagy öröm és 
megtiszteltetés számomra, hogy 
folytathatom munkámat és, hogy 
együtt dolgozhatok ezzel a lelkes és 
elhivatott csapattal a következő cik-
lusban.
A képviselő-testület egyhangú dön-
tést hozott javaslatomra, mely sze-
rint Szarka Zoltán lássa el az alpol-
gármesteri feladatokat.
Biztos vagyok benne, hogy Zoltán 
tapasztalata és elhivatottsága jelen-
tős hozzájárulás lesz településünk 
további fejlődéséhez.
Közös célunk, hogy Hortobágy érté-
keit megőrizzük, továbbá fejlesszük a 
település infrastrukturális, turisztikai 

és közösségi lehetőségeit. Elkötele-
zettek vagyunk abban, hogy minden 
hortobágyi lakos véleményét meg-
hallgatva a lehető legjobb döntése-
ket hozzuk meg közösségünk javára.

Köszönöm a bizalmat, és várom, 
hogy közösen építsük tovább Horto-
bágy jövőjét!

Jakab Ádám, polgármester

Képviselő-testületi alakuló ülés



Az idei évben a porták  
az alábbi címeket nyerték el:
• Vas Tibor, Dobiász Károly, Tar József  

– A legsikeresebb férfi csapat
• Mészáros Józsefné  

– A legősziesebb hangulatú
• Szarka Hanna és családja  

– A legnaprakészebb
• Hortobágy Község Önkormányzata  

– A leghumorosabb
• Hortobágyi Petőfi Sándor Általános 

Iskola és Kollégium  
– A daruvonulásra leginkább ajtót nyitó

• Hortobágyi Nyitnikék Óvoda  
– A legmesésebb

• Bodnár és Bak család  
– A leginnovatívabb

• Könnyű Juliánna, Haeringné Delnegró 
Piroska – A legnagyobb újítók és a 
közönség kedvence 

A díjakat Dr. Aradi Csaba és Jakab Ádám 
András, Hortobágy Község polgármestere 
adták át.

ESEMÉNYEK
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Hortobágy egyik legszebb, leg-
nagyobb rendezvénye a behajtási 
ünnepség, mely Hortobágy, a pász-
torok, az örökségek, az értékek ün-
nepe. Az esemény ismét rekordszá-
mú érdeklődés mellett került nagy 
sikerrel megrendezésre. Csodálatos 
időjárásban láthatta a közönség az 
állatok, a racka nyáj, a magyar szür-
ke marha szimbolikus behajtását a 
Kilenclyukú hídon át a Hortobágy 
folyó melletti területre, ahol ünne-
pélyes keretek között adtak számot 
a pásztorok munkájukról.
A Hortobágyi Nonprofit Kft., a Horto-
bágyi Nemzeti Park Igazgatóság és 
Hortobágy Község Önkormányzata 
közös rendezvényén az igazgatók 
Budai Bernadett, Medgyesi Gergely 
Árpád és Jakab Ádám polgármester 
ünnepi köszöntőbeszédet tartottak, 
mely során kiemelték Hortobágy 
örökségeit, természetvédelmi érté-
keit, az állattartás, a fajták fenntartá-
sának fontosságát.
Az egész napos rendezvényen, mely 
minden korosztály számára nyújtott 
kikapcsolódást a kézműves vásárral, 

a kézműves foglalkozásokkal, népi 
játszótérrel, bábszínházzal, fotószín-
házzal, a fő attrakció az állatok, a foga-
tok, a szekerek bemutatása, a pászto-
rok felvonulása, az örökös pásztorok 
köszöntése, a csikósok bemutatója 
volt az esti pásztortűzzel zárva.
A behajtási ünnepséghez immár 
szorosan kapcsolódik a Darufeszti-
vál, melynek részeként Hortobágy 
község arra vállalkozó lakói, kö-
zösségei természetes anyagokból 
őszi díszbe öltöztetik ingatlanjuk, 
üzletük, intézményük utcafronti 
oldalait, melyet szakmai zsűri és 
a közönség értékel. A „daruporta” 
szépítő verseny mellett darukonyha 
receptversenyt is hirdet a szervező, 
a Hortobágyi Nemzeti Park Igazga-
tóság, melyben ebben az évben a 
darvak egyik főtáplálékát a napra-
forgót kellett főként felhasználni, az 
egyéb a darvak által kedvelt elesé-
gek mellett. 
Az eredményhirdetésre és a díjak 
átadására a behajtási ünnepségen 
került sor.

(fotók: Koroknai Ákos)

Szent Dömötör-napi Behajtási Ünnep,  
Kézműves Vásár és Darufesztivál

Hortobágy adott helyszínt és nagyon 
jó füves pályát a Hortobágyi Labdarú-
gó Sportegyesület szervezésében ok-
tóber 19-én az idei Országos Sétafoci 

Gálának. Községünk Sétafoci Csapata 
50+ kategóriában harmadik helyezést 
ért el, a nagypályás mérkőzésen pedig 
Hortobágy győzött az erre az alkalomra 

összeállt Sétafoci Válogatott csapat el-
len 3-1-re. Külön öröm volt számunkra, 
hogy a 60-as évek sikeres hortobágyi 
futballcsapatáról is megemlékeztek a 
résztvevők és a Veterán csapat 3 tagja: 
Posta László, Könnyű Balázs és Vágner 
Ferenc is pályára léptek pár percre és 
meséltek a régi időkről.

A sporttevékenység és a tudatos életvitel 
népszerűsítése



A Hortobágyi Nemzeti Park Igaz-
gatósága (HNPI) és a Hortobágyi 
Természetbarát és Kulturális-Sza-
badidős Egyesület (HTKSZ) egy 
olyan nagyszerű együttműködést 
indított el, melynek keretében a he-
lyi lakosok jobban megismerhetik 
környezetük, Hortobágy élővilágát, 
betekintést kapnak a HNPI mun-
kájába és különböző programokon, 
rendezvényeken keresztül közelebb 
kerülnek Hortobágy, a nemzeti park 
csodálatos növény-és állatvilágához 
és részesei lehetnek a természetvé-
delemnek.
A nagyszerű kezdeményezés első 
programja a Halastói Öregtavaknál 
volt, ahol a madárvilág iránt érdek-
lődőket várták. A résztvevők a ma-
dármegfigyelés mellett a madár-
gyűrűzés rejtelmeibe is betekintést 
kaphattak.
Az aktív együttműködésnek kö-
szönhetően már számos programon 
részt vehettek az érdeklődők, töb-
bek között az egyedülálló látványt, 
élményt biztosító daruvonuláson, 
természetjáráson, madármegfigye-
lő szakvezetett túrákon.

A Hortobágyi Nemzeti Park Igaz-
gatóság elkötelezett a társadalmi 
kapcsolatok erősítésében annak 
érdekében, hogy a természetvéde-
lem, valamint a Hortobágyi Nemzeti 
Park értékei minél nagyobb figyel-
met és támogatottságot kapjanak 
a helyi közösségek részéről. Különö-
sen fontos, hogy a közvetlen itt élők 
körében segítse a helyi természeti 
értékek minél szélesebb körű meg-
ismertetését, ezáltal is segítse elő 
a közösségek tagjaiban ezek meg-
becsülését, erősítse a közösség ön-
megbecsülését, legyenek büszkék 
rájuk, s vállalják fel azok megőrzését, 
védelmét.
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HÍREK, EMBEREK

90. születésnapja alkalmából 
nagy szeretettel köszöntjük 

Kovács Lajosné Mancika nénit! 
Kívánunk neki jó egészséget 

és még sok boldog évet! 
Isten áldja és éltesse sokáig!

Ma már civilek nélkül nem képzelhető el a jövő, ezért is fontos, hogy a következő idő-
szakban még élőbbé váljon a szervezet és a helyi lakosság, illetve az őket tömörítő, a 
természetért tenni akaró civilek közötti kapcsolat.
Köszönet Medgyesi Gergely Árpádnak, Németh Ákosnak, Danyi Zoltánnak és  Szarka 
Zoltánnak a kezdeményezés elindításáért, a nagyszerű programokért, az együttműkö-
désükért!
További programok a Hortobágyi Madárlesők csoportban (Facebook) a HTKSZ és a 
HNPI Facebook oldalain, honlapjain.

„Remélem, a hortobágyiak részesei lesz-
nek a munkánknak, hamarosan tudunk 
egy nemzetközi kutatáshoz csatlakozni, 
és előbb-utóbb bekövetkezik az, hogy a 
hortobágyiak eljutnak Görögországba, 
Olaszországba, és szakember vezetésé-
vel ott ők maguk keresik az ott telelő ma-
darakat. Ez egy olyan pont, ahol a nemzeti 
park érdekei és a civilek érdekei össze-
csengenek, rengeteg olyan pályázatban 
tudnak indulni, ami ezt a munkát segítheti. 
A hazai tapasztalat mutatja, ahol éveken 
keresztül működik egy gyűrűzőközpont, 
oda máshonnan is érkeznek emberek, 
megszeretik a tájat, az érzést, és oda is 
költöznek. Várom ezt Hortobágyon is. Ha 
ez a következő években sikeres program-
má válik, öt-nyolc év múlva nem tartom 
kizártnak, hogy azért költözik ide valaki, 
mert részt vesz a madárgyűrűzésben, ter-
mészetszeretetből szakvezető lenne, tú-
rákat vinne Hortobágyon, és ebből él meg. 
Egy gyűrűzőközpontnak sok vetülete van, 
és abban nemcsak a természetvédelem 
dominál. Néhány év elteltével nálunk is fo-
lyamatos lehet a madárgyűrűzés. Hiszem 
azt, hogyha valaki a Hortobágyra rendsze-
resen visszajár, egy idő múlva szeretné 
megismerni a szikes puszták élővilágát, 
a pásztoréletet. Ezeket nem is szabad el-
vágni egymástól, az biztos, hogy egymást 
fogják erősíteni” – mondta el a Hortobágyi 
Nemzeti Park Igazgatóság igazgatója, 
Medgyesi Gergely Árpád a Civishírnek 
adott interjújában. 

(Forrás: Cívishír – Új időszámítás  
kezdődött a hortobágyi természet

védelemben, 2024. 09. 22.)

Újra indulnak  
a „Hortobágyi Esték”
A HNPI Ökoturisztikai és Környezeti Nevelési Osztály 
ezen a télen is megrendezi „Hortobágyi Esték” című 
előadássorozatát. A rendezvények célja Hortobágy 
lakókörnyezetének természetvédelmi értékeinek a 
bemutatása, összefogás a természet védeleméért 
a lakosság, a civilek körében is. A szervezők minden 
kedves hortobágyi lakost, érdeklődőt sok szeretettel 
várnak a kiváló kikapcsolódást, közösségépítést is 
szolgáló nagyszerű programokra! Az első estet no-
vember 7-én tartották, ahol Gyarmathy István öko-
lógus tartott előadást‚ „Pásztorok és a Csillagos ég” 
címmel. Következő előadás 2024. december 5-én: 
Szilágyi Gábor: „Út a Világörökség listára”.

Együttműködés a természetvédelemért és  
Hortobágy csodálatos világának megismeréséért
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NYITNIKÉK ÓVODA HÍREI

Tanévkezdés
„Piros labda, fakocka,
kezdődik az óvoda.”

Óvodánkba 7 kisgyermek iratkozott be a 
2024-2025-ös nevelési évre. 
Nagy szeretettel várjuk őket családias 
környezetünkbe!
• Ferencz András
• Lukács Hunor

• Pintér Koppány 
• Nagy Lara és Szofi
• Holb Mátyás 
• Magyar Emma 
• Balogh Adrián
A befogadás során lehetővé tesszük a 
szülőknek az anyás beszoktatást. Így né-
hány napot együtt tölthetnek és közösen 
kapcsolódhatnak be az óvodai élet min-
dennapjaiba. Reméljük, mindenki jól érzi 
majd magát csoportunkban.

Állatbarát témahét
„Az emberhez hűséges egy életen 
át, és a legjobb barátja lehet. Ami-
kor a legtöbb emberi kapcsolat 
tönkrement, az állat még mindig vi-
gaszt tud adni az embernek! Utolsó 
ízét adja az elfelejtett szeretetnek – 
ha kutyád van, nem vagy egyedül.”
(Müller Péter: Szeretetkönyv)

Óvodánkban mindig fontosnak tar-
tottuk az állatok szeretetére neve-
lést. A 2023-2024-es nevelési évben 
sikeresen pályáztunk az „Állatbarát 
Óvoda” címre. 2025-ben az „Örökös 
Állatbarát Óvoda” cím megszerzé-
sét tűztük ki célul. Októberben újra 
bekapcsolódtunk az Állatvédelmi 
témahét projektjébe. Ebben a két 
hétben különböző programokat 
szerveztünk a gyerekeknek.

 ● Az „Állatok Világnapján” kutya-
terápiás foglalkozást tartott Bagi 
Ágnes. Újra találkozhattunk Csen-
tével, a gyönyörű labradorral. A 
gyerekek már nagyon várták, hi-
szen sokat dolgoztak már együtt. 

Lelkesen kapcsolódtak be a közös 
munkába. A foglalkozás végére a 
félénk gyerekek is megsimogat-
ták Csentét. Izgatottan várjuk a 
következő foglalkozást.

 ● Ellátogattunk a Pusztai Állatpark-
ba, ahol Veres Hajnalka segítsé-
gével megtekintettük az állatpark 
lakóit. Nagy élmény volt a gyere-
kek számára, hogy bekapcsolód-
hattak az állatok etetésébe. A séta 
végére rengeteg új ismerettel 
gazdagodtunk. Hajni néni sok új 
információt közölt velünk. A dé-
lelőtt végén egy kis szórakozás 
is belefért, hiszen lovagolhattak 
Csillag hátán. 

 ● A következő napokban játékokkal, 
mesével, kreatív tevékenységekkel, 
filmvetítéssel igyekeztünk erősíteni 
a gyerekekben az állatok szeretetét, 
az állatvédelem fontosságát.

Köszönjük a lehetőséget Veres Haj-
nalkának és Konyhás Istvánnak, 
hogy újra ellátogathattunk a Pusztai 
Állatparkba! Köszönjük Vas Tibornak 
a zöldség felajánlást az állatok eteté-
séhez!

Daruporta szépítő 
verseny
Ebben az évben is jelentkeztünk a 
Hortobágyi Nemzeti Park Igazga-
tóság által kiírt daruporta szépítő 
versenyre. Köszönjük szépen a szü-
lőknek, akiknek a kreatív ötlete és 
segítsége által létrejött ez a csodá-
latos meseszerű porta melynek „A 
róka és a daru vendégsége” címet 
adták. Jó volt látni a szülők lelke-
sedését. Öröm volt velük dolgozni. 
Köszönjük a gyerekek és a dolgozók 
nevében! A zsűri A legmesésebb 
Daruporta minősítést adományozta 
az óvoda számára.

HEBE Kft. projekt 
versenyei
A nyári projektverseny sikerei után, 
újra fellelkesedtünk és 7 gyermeket 
beneveztünk az őszi-téli versenybe. 
A kreatív feladatok végrehajtásába 
szülőket is bevontuk. Örömmel ta-
pasztaljuk, hogy a közös munka na-
gyon jól működik. 

Könnyű Juliánna, óvodapedagógus
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Tanévnyitó  
és tanszercsomag osztás
Az idei tanévet a szeptember 2-án megtartott tanévnyi-
tó ünnepségünkkel kezdtük. Aznap került sor aEFOP_
Plusz-5.3.1-24-2024-00001 pályázat keretében meg-
valósuló tanszercsomagosztásra, amelyet az érvényes 
rendszeres gyermekvédelmi kedvezménnyel rendelke-
ző diákjaink kaphattak meg.

Evés és testkép előadás
A XXI. században nagy nyomás nehezedik a fiatalokra, 
ha meg akarnak felelni az internet olykor torz, valósá-
gosnak vélt tartalmainak. Tudatosítanunk kell bennük, 
hogy fogadják el magukat úgy, ahogy vannak. E célból 
előadást szerveztünk felsős tanulóinknak, amelynek té-
mája az evés és testkép kapcsolata volt.

Európai Diáksport Napja
A Magyar Diáksport Szövetség (MDSZ) idén szeptember 
27-én rendezte meg az Európai Diáksport Napját, amely-
hez iskolánk is csatlakozott. Az Európai Diáksport Napja 
magyar kezdeményezésből nőtte ki magát nemzetközi 
eseménnyé. Minden tanulónk aktívan vett részt az aka-
dálypálya, a kerékpáros ügyességi- és sorversenyeken.

Magyar Népmese Napja
A Magyar népmese napja alkalmából szeptember 30-án 
A rátóti csikótojás című mesét elevenítették fel dráma-
szakkörös tanulóink.

Lázár Ervin Program
Első osztályos tanulóink október 3-án Tiszacsegére 
utaztak, hogy megtekintsék a Vitéz László - Az elásott 
kincs című bábelőadást, amely a Lázár Ervin Program 
keretében valósult meg.

Állatok világnapja 
Az 1931-ben Firenzében megtartott környezetvédelmi 
konferencia nyilvánította október 4-ét – Assisi Szent 
Ferenc, az állatok és a természet védőszentjének em-
léknapját – az Állatok Világnapjává. Ez a nap az állatok 
védelmére és az élővilág sokszínűségének fontosságá-
ra hívja fel a figyelmet. Iskolánkban e jeles nap kapcsán 
Gyulainé Szemerédi Szilvia természettudomány tanár 
izgalmas vetélkedőt szervezett a felső tagozatosoknak.

Zene világnapja
A Zene Világnapjának ötlete Yehudi Menuhintól szár-
mazik, aki szenvedélyesen hitt a zene emberi közösség-
formáló erejében. Az UNESCO támogatásával a világ 
számos országában megrendezték az első Zene Világ-
napját, és azóta évente megemlékeznek róla. Az ünnep 
célja a zene sokszínűségének, valamint annak kulturális 
és társadalmi jelentőségének kiemelése. A zene mindig 
is fontos szerepet játszott a kultúrák közötti hídépítés-
ben és a közösségek összetartásában.
E világnapon, október 4-én örömzenélés valósult meg 
a mi iskolánkban is. A közös éneklések után aznap min-
den szünetben hangszeres zenélés és éneklés tette vi-
dámmá a szüneteket. 

SzakmaTúra rendezvény
A „SzakmaTúra-centrumban a jövőd!” pályaválasztási 
kiállításon jártak 8. osztályos tanulóink, melynek célja a 
pályaválasztás segítése volt. Interaktív szakmabemuta-
tók, foglakoztató műhelyek, duális partnerek bemutat-
kozása és színpadi produkciók tették színessé a napot.
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Zarándokút  
Szent Jakab sírjához
Európában van három nagyon fon-
tos zarándokhely: Róma, Jeruzsá-
lem és Santiago de Compostela. 
Santiago de Compostela Spanyol-
országban van. A legenda szerint 
Szent Jakab apostol földi marad-
ványait a keresztény üldözés miatt 
hajón szállították Jeruzsálemből az 
Ibériai félszigetre és azon a helyen 
temették el, ahol Santiago de Com-
postela található. II. Alfonz asztúriai 
király volt az első, aki a IX. században 
elment meggyőződni arról, hogy 
tényleg ott vannak-e Szent Jakab 
hamvai. Ezt az első „eredeti” útvo-
nalat, mely Asztúria és Galícia terü-
letén vezet át, Camino Primitivónak 
nevezték el. Mi ennek az útvonalnak 
az utolsó 100 kilométer megtételét 
vállaltuk, egy-egy 7-8 kg-os hátizsá-
kot cipelve a hátunkon.
Hortobágyról először Budapestre 
utaztunk vonattal, onnan repülő-
vel Madridba, majd tovább vonattal 
mintegy 600  km megtétele után 
megérkeztünk Lugóba, zarándok-
latunk első állomására. A fésűkagy-
lóval jelzett úton kisebb-nagyobb 
hegyeken kellett átkelni, gyakran 
árnyas erdei utakon, máskor az 
autók mellett aszfalton haladva.  

A zarándokok a világ minden tá-
járól érkeznek és „Bueno Camino”  
kifejezéssel köszöntik egymást. Na-
gyon érdekes, hogy időnként meg-
előz bennünket egy-egy zarándok 
és másnap vagy napok múlva újra 
találkozunk, és már ismerősként 
örömmel üdvözöljük egymást 
Nekünk nem volt minden éjszakára 
szállás foglalva, de szerencsére úgy 
alakult, hogy találtunk szállást néha 
egy magyar lány, Dia segítségével, 
aki már a 11. alkalommal tette meg a 
zarándokutat. Ő spanyol nyelvtanár 
és így gyakorolja a nyelvet. A zarán-

dokszállások koedukált termekben, 
emeletes ágyakkal voltak felsze-
relve, tiszta és rendezett körülmé-
nyek között. Az időjárás ideális volt 
túránkhoz: 24 fok volt a maximális 
hőmérséklet, kétszer fordult elő 
szemérkelő eső. Út közben a Zarán-
dok útlevélbe pecséteket kellett 
gyűjteni, hogy igazolni tudjuk való-
ban gyalogosan tettük meg az utat. 
Ezeket a pecséteket templomok-
ban, szálláshelyeken, vendéglátó 
egységekben, vagy csak úgy az út 
mentén sikerült beszerezni. A vég-
cél Santiago de Compostela volt, 
ahol a katedrális előtti téren gyü-
lekeztek a megfáradt zarándokok, 
örülve a sikeresen megtett útnak. 
A zarándokirodában bemutattuk 
a pecsétekkel teli zarándokútleve-
leket, regisztráltak bennünket és 
megkaptuk a Compostelát, azaz a 
bizonyítványt az út megtételéről.
A következő napon elutaztunk Fi-
nisterrébe az Atlanti óceánhoz. A 
város neve Világ végét jelenti, amit 
megcsodálhattunk, amikor felgya-
logoltunk a Világító toronyhoz a 
hegy tetejére, ahol a nullás kilomé-
terkő van. Körülöttünk a végtelen 
óceán és a csodálatos naplemente 
nyújtott felejthetetlen élményt.

Baji-Gál Erzsébet, Bodó Ildikó
Illés Dóra, Koroknai Józsefné

Rendhagyó angolóra
2024. október elsején iskolánk felsős tanulói rendhagyó 
angolórán vettek részt, melynek során diákjaink a Madár-
kórház önkéntesével kötetlen formában idegen nyelven 
beszélgethettek. A beszédgyakorlat-órán az idegennyelvi 
kompetencia fejlesztése mellett a gyerekek az angol nyel-
vet egyre magabiztosabban használják, illetve más orszá-
gok kultúráját, szokásait is megismerik. Ezúton is köszön-
jük a Madárkórháznak az iskolai nyelvtanulás támogatását.

Sportlőtér látogatás
2024. október 16-án iskolánk tanulói a Hortobágyi Sport-
lőtérre látogattak. Az izgalmas programokban bővelke-
dő délután során először az Agrárminisztérium Tájegy-
ségi Fővadásza, Szatmári Ákos úr tartott előadást a 
természetvédelemről, vadgazdálkodásról és a vadászat-
ról, majd ezt a Magyar Sportlövő Szövetség megyei szer-
vezetének légpuska-íjászat-lézeres lövészeti bemutató-
ja követte, melynek során Pető László elnök és Czimre 
József főtitkár úr vezetésével a gyerekek is kipróbálhat-
ták a fegyvereket. A délutánt Való Gábor lövészetvezető, 
hivatásos vadász koronglövészeti bemutatója színesí-
tette. A tartalmas program egy finom estebéddel zárult. 
A ragyogó őszi napsütésben kellemes órákat töltöttünk 

a Sportlőtéren, a gyerekek élményekkel gazdagon tér-
tek haza. Ezúton is köszönetet mondunk Varga Ferenc 
úrnak, hogy kulturált, rendezett körülmények között le-
hetőséget biztosított a lövészet gyakorlására és a fegy-
verhasználat viselkedéskultúrájának elsajátítására.

Békeoszlop 
2001. október 1-e óta áll iskolánk előkertjében a Béke-
oszlop, melyet a Békefény Alapítvány ajándékozott is-
kolánk diákönkormányzatának. Ezzel az oszloppal csat-
lakoztunk egy mozgalomhoz, mely 220 országban sok 
ezernél is több oszlopot állított fel. Legyen béke a föl-
dön! – egy mozgalom, amely 1955-ben Japánból indult 
el. Hazánkban 1998. augusztus 20-án állították fel az első 
Békeoszlopot Püspökladány városában. Az oszlopon há-
rom nyelven áll a vágy: Legyen béke a Földön! Legyen 
béke Magyarországon! Az oszlopon mi is elhelyeztük 
üzeneteinket, melyek a mának és a jövőnek is szólnak. 
Lényeges dolog megértetni embertársainkkal, hogy a 
béke bennünk rejlik, egymás tiszteletben tartásával, kör-
nyezetünk megóvásával. A gyerekek békeüzenete idén a 
következő volt: „Amikor a szeretet hatalma legyőzi a hata-
lom szeretetét, a világ megismeri a békét.”

Ádám Endréné, főigazgató
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